
04

06

08

10

12

14

16

18

20

22

24

25

OBSAH I
FINANČNÍ TRHY: 11. -  22. březen 2019
Růst akcií utnul medvěd
Akcie nejprve silně rostly a pak značně korigovaly pro slabý PMI 
z eurozóny, oživující obavy z recese. Bonitní dluhopisy při nečekaně 
holubičím postoji Fedu slušně zhodnotily. Ropa a zlato podražily.

KOMENTÁŘE: J&T BANKA 
Nové fondy na českém trhu
J&T BANKA nabízí nové otevřené podílové fondy: J&T RENTIER CZK 
kombinující dluhopisy a akcie a J&T DIVIDEND CZK se zaměřením 
na dividendové akcie.

TÉMA: Tematické investování
Jak investovat do robotiky
Průmyslová robotizace a automatizace je stále žhavějším tématem dnešní 
doby.

ANKETA: Monetární politika ČNB a dluhopisovýtrh
Inflace, sazby ČNB a české dluhopisy
Ekonomové čekají dočasné zrychlení inflace v ČR ke 3 % y/y i její pozdější 
návrat pod 2,5 %. Předvídají většinou jedno letošní zvýšení sazeb ČNB.

FOKUS: Akcie -  globální rozvíjející se  trhy
Občas nadvýkonné EM
Globální rozvíjející se akciové trhy přerušovaně střídaly v lepší výkonnosti 
ty vyspělé, celkově však na ně stačily pouze v posledních 3 letech.

GRAFY: Podíl daných veličin na světovém HDP
Proč jsou USA důležité...
Přiložený graf z dílny Deutsche Bank ukazuje, proč je dění v USA tak 
sledované a důležité.

ETF: Jak se tvoří ETF
Autorizovaný účastník: klíč к ETF
Tzv. autorizovaní účastníci jsou klíčovým prvkem při tvorbě ETF. Již 
nějakou dobu je ale jejich činnost spojována s řadou potenciálních problémů.

MINIPORTRÉTY: Erste AM ČR; AXA IS
ESPA Bond Europe High Yield
Fond převážně evropských korporátních dluhopisů s vysokým výnosem.
AXA Selection Opportunities
Široce diverzifikovaný globální vyvážený až dynamický smíšený fond fondů.

MINIPORTRÉTY: BlackRock Global Funds; Fidelity International
BlackRock Global Funds Latin American
Latinskoamerický akciový fond dostupný v dolarové třídě.
Fidelity Funds -  India Focus Fund
Indický akciový fond, který široce diverzifikuje portfolio do všech 11 sektorů.

EXPERT: Investiční styly
Investování do neobvyklých situací
Výnos, riziko a likvidita jsou všeobecně přijímané pilíře investičních 
rozhodnutí.

RIZIKOVÉ UPOZORNĚNÍ A VYSVĚTLENÍ UKAZATELŮ

SPOTŘEBITEL: Investiční strategie
Časování trhu nefunguje!
Investoři se odjakživa snaží časovat trh. A prodělávají na tom. Strategie 
„buy the dip“ nedokáže ve většině případů porazit prosté pravidelné investování.

FONDSHOP.CZ I 28 . BŘEZEN 20 1 9


